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نظام بانکی ورشکسته توان حمایت از تولید را ندارد
دولت روی بنگاه های کوچک سرمایه گذاری کند 

نباید قیمت دلار بالاتر از ۳ هزار و ۸۰۰ تومان و ۳ هزار و ۷۰۰ تومان باشد
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اناللهواناالیهراجعون
درگذشتتأثرانگیزشادروانمحمدترابیاردکانی 

را به خانواده ی محترم آن مرحوم و مدیریت و کارکنان شریف اداره ی کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس تسلیت عرض 
نموده، شادی روح آن مرحوم و دوام عمر بازماندگان محترم را از خداوند متعال مسئلت دارد.

از  نیستند که  بانک ها در شرایطی  اقتصادی گفت:  پژوهشگر حوزه فقر و عدالت 
تولیدکنندگان حمایت کنند؛ چراکه به شدت به بانک مرکزی و دولت وابسته هستند 
و بسیاری از این ها بدون دریافت وام از بانک مرکزی نمی توانند به حیات روزمره 
خود ادامه دهند. ازاین رو مسئله جدی است و درنهایت دامن کل اقتصاد را می گیرد 

و تنها شاهد نابودی تولیدکنندگان نخواهیم بود.
به  اقتصاددان«  »نامه ۵۰  نویسندگان  از  یکی  راغفر که  ایلنا،  به گزارش خبرنگار 
سران سه قوه است در گفت وگوی پیش رو به راهکار خروج و تبعاتِ »حفظ وضع 

موجود« می پردازد. 
آقای راغفر عموم تولیدکنندگان از نحوه تعامل بانک ها با خود گلایه دارند و آنها 
شماتت  می کنند،  دریافت  تولید  از  حمایت  اسم  به  که  سنگینی  بهره های  بابت  را 
می کنند. آنها بانک ها را قاتل تولید، کارآفرینی و اشتغال معرفی می کنند و از دولت 
می خواهند به هر نحوی که شده با آنها برخورد کند تا بیش از این با بهره هایی که 
به خون در شکم زالو می ماند، فربه نشوند. آیا در دولت که ابزار بانک مرکزی را 

برای سیاست گذاری در اختیار دارد، چنین اراده ای می بینید؟  
دقت کنید که این نظام بانکی که با این وصف از آن یاد کردید توان ایستادن روی 
پای خود را ندارد. در واقع آنچه در حال اتفاق افتادن است، نجات نظام بانکی از 
جیب مردم و به هزینه مردم است. آیا از نظامی که ورشکسته است و با حمایت 
دولت سرپاست می توان انتظار حمایت از تولید را داشت؟! پس ارائه چنین کمکی 

دور از انتظار و دور از واقعیت هایی است که در جریان است.
این انتقاد وارد شده است که بانک ها به اجرای قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر 
تن نمی دهند؛ قانونی که درنهایت در شورای نگهبان تصویب شد و به نظر می آمد 
که شاهد همراهی بانک ها باشیم اما بازهم با برخورداری از حمایت دولت، از جیب 

مردم علیه تولیدکنندگان عمل کردند.
بانک ها در شرایطی نیستند که از تولیدکنندگان حمایت کنند؛ چراکه به شدت به 
بانک مرکزی و دولت وابسته هستند و بسیاری از این ها بدون دریافت وام از بانک 
مرکزی نمی توانند به حیات روزمره خود ادامه دهند. ازاین رو مسئله جدی است و 
درنهایت دامن کل اقتصاد را می گیرد و تنها شاهد نابودی تولیدکنندگان نخواهیم 

بود.  
روش های  از  کارگران  خرید  قدرت  بهبودِ  کلی  به صورت  یا  مزد  افزایش  بحث   
نقدی و غیرنقدی، در سال جاری با توجه به افزایش چند نوبته قیمت اقلام مصرفی، 
با آن به شدت مخالفت می کنند و می گویند  البته بدنه کارفرمایی دولت  داغ است 
که دولت برای حمایت از کارگران به آنها سبد کالا می دهد. شما بارها از داشتن 
»سیاستی مدون« و »روندی پایدار« که به افزایش درآمدهای مردم بیانجامد، سخن 
البته در رویکرد اقتصادی شما حمایت از تولیدکننده ارجح است اما آیا  گفته اید. 
نگرش شما با توجه به کاهش شدید ارزش ریال در مقابل دلار، ارزی که نوسانات 

آن هزینه های زندگی مردم را تعیین می کند، تغییری کرده است؟
اگر هم موافق باشم با توجه به وضعیت کنونی بنگاه ها شدنی نیست؛ چراکه قدرت 
خرید خانوارهایِ کارگری دست کم ۴۰ درصد کاهش یافته است که حالا این امر 
باید به نحوی جبران شود؛ اما خیلی بعید می دانم که در این مقطع افزایش دستمزد 

بین ۵ تا ۱۰ درصد شدنی باشد.
زیستی  شرایط  بهبود  به  کمکی  چه  می گویید  که  درصدی   ۱۰ تا   ۵ افزایش  این 

خانوارها می کند؟
این ها رقمی نیست و تأثیر معناداری بر زندگی مردم نمی گذارد.

پس چه سیاست جبرانی می توان روی میز گذاشت؟ اقتصاددانان در نامه اخیر خود 
پیشنهاد کنترل نرخ ارز را داده اند که نه برای تولیدکنندگان و نه برای مردم که 

ریال های داخل جیبشان بی ارزش شده، سیاست جبرانی محسوب نمی شود!   
که  سیاست هایی  ازاین رو  دارند  حضور  تصمیم گیری  نظام  در  قدرتمندی  منتفعین 
اتخاذ می شوند به نفع آنها و به زیان مردم هستند. متأسفانه تنها صدای اصحاب قدرت 

و ثروت در کریدورهای مجلس امکان شنیده شدن را دارد.
اقتصاددانانچهنرخیرابرایدلارمطلوبمیدانند؟

مهم این نیست که آنها چه گفته اند مهم این است که تولیدکنندگان با چه نرخی 
می توانند فعالیت کنند و به تولید ادامه دهند. به نظر نباید قیمت دلار بالاتر از ۳ هزار 
و ۸۰۰ تومان و ۳ هزار و ۷۰۰ تومان باشد؛ چراکه رقم های بالاتر از این به تعطیلی 

گسترده واحدها دامن می زند.

اطمینان  برای  قضائیه  قوه  مؤثر رسانه ای  اقدامات  و  برنامه ریزی  وزیر کشور خواستار 
مردم از بازگشت ثروت های چپاول شده از سوی اخلالگران اقتصادی شد.

به گزارش ایسنا، عبدالرضا رحمانی فضلی در هفتمین جلسه ستاد اطلاع رسانی و تبلیغات 
ستاد  در  قضائیه  قوه  نماینده  سوی  از  که  گزارشی  به  اشاره  ضمن  کشور  اقتصادی 

درخصوص روند جدی برخورد این قوه با مفاسد اقتصادی ارائه شد، خواستار برنامه ریزی 
و اقدامات مؤثر رسانه ای قوه قضائیه برای اطمینان مردم از بازگشت ثروت های چپاول 
شده از سوی اخلالگران اقتصادی شد تا نتیجه اقدامات قوه قضائیه از منظر اقتصادی و 

انعکاس رسانه ای آن برای مردم ملموس باشد.
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مرحوممحمدترابیاردکانی
از همکاران اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس را 
به خانواده محترم آن مرحوم  تسلیت عرض نموده و از خداوند 
منان برای ایشان مغفرت و علو درجات و برای بازماندگان صبر 

جزیل خواهانیم.
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